
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

№  ^ У -vtr

станица Северская

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
по общеобразовательным предметам в 2020-2021 учебном году

На основании приказа министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края от 01.09.2020г. № 2334 «О проведении 
школьного, муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады 
школьников в 2020-2021 учебном году», приказа управления образования 
администрации муниципального образования Северский район от 28.10.2020 г. 
№ 878 «Об утверждении порядка проведения муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в Северском районе» со 2 ноября по 29 
ноября 2020 года был проведен муниципальный этап всероссийской олимпиады 
школьников по 19 общеобразовательным предметам.

В муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников среди 
учащихся 4-11 классов приняли участие 1667 участников из 26 
образовательных учреждений: МБОУ СОШ №№ 1, 3, 4, 6, 7, 11, 12, 14, 16, 17, 
19, 21, 23, 27, 32, 36, 43, 44, 45, 46, 49, 51, 52, 59, МБОУ гимназия ст. Азовская, 
МАОУ лицей пгт Афипского. Из них приняли участие по английскому языку -  
105, астрономии -  24, биологии -  112, географии -  113, информатике и ИКТ — 
30, искусству (мировая художественная культура) -  48, истории -  106, 
литературе -  114, математике -  145, обществознанию -  157, основам 
безопасности жизнедеятельности — 71, праву -  55, русскому языку -  133, 
технологии -  55, физике -  72, физической культуре -  157, химии -  44, экологии 
-6 5 , экономике -  61 учащийся.

В соответствии с Положением о проведении школьного, муниципального 
и регионального этапов Всероссийской олимпиады школьников по 
общеобразовательным предметам в Краснодарском крае победителями и 
призерами стали 502 участника, из них победителями стали 71 участник.

Победителей и призёров муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников подготовили педагоги: МБОУ СОШ № 1 -  4 учащихся, 
МБОУ СОШ № 3 -  20 учащихся, МБОУ СОШ № 4 -  37 учащихся, МБОУ СОШ 
№ 6 - 1 7  учащихся, МБОУ СОШ № 7 -  4 учащихся, МБОУ СОШ № 1 2 - 1  
учащегося, МБОУ СОШ № 1 4 - 2 6  учащихся, МБОУ СОШ № 1 6 - 2 2



w

учащихся, МБОУ СОШ № 17 -  19 учащихся, МБОУ СОШ № 1 9 - 2  учащихся, 
МБОУ СОШ № 21 -  6 учащихся, МБОУ СОШ № 23 -  7 учащихся, МБОУ СОШ 
№ 27 -  5 учащихся, МБОУ СОШ № 32 -  1 учащегося, МБОУ СОШ № 36 -  39 
учащихся, МБОУ СОШ № 43 -  22 учащихся, МБОУ СОШ № 44 -  14 учащихся, 
МБОУ СОШ № 45 -  30 учащихся, МБОУ СОШ № 46 -  14 учащихся, МБОУ 
СОШ № 49 -  25 учащихся, МБОУ СОШ № 51 -  11 учащихся, МБОУ СОШ № 
5 2 - 1 8  учащихся, МБОУ СОШ № 59 -  10 учащихся, МАОУ лицей пгт 
Афипского -  94 учащихся, МБОУ гимназия ст. Азовская -  54 учащихся.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников (приложение № 1).
2. Наградить грамотами управления образования администрации 

муниципального образования Северский район победителей и призёров 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.

3. Объявить благодарность:
3.1 Учителям, подготовившим победителей и призёров муниципального 

этапа Всероссийской олимпиады школьников (приложение № 1).
4. Руководителю МКУ МО Северский район «ИМЦ» (Ганина) довести до 

сведения руководителей 0 0  итоги муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников.

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Л.В.Мазько



Приложение
к приказу управления образования администращ  
муниципального образования Северский район
/£  А?. Аялам* 46 /с

Победители и призеры муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2020-2021 учебного года

Биология

№
п/п

Фамилия Имя Отчество

К
ла

сс
об

уч
ен

ия

К
ла

сс
, 

за
 

ко
то

ры
й 

вы
ст

уп
ае

т

ОО
Муниципальное

образование

Статус 
диплома 

(победитель 
, призер, 

участник) Наставник

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Айрапетова Амалия Арсеновна 7 7 МБОУ СОШ № 36 Северский район Победитель Твердова В.П.
2 Степанова Тамара Дмитриевна 7 7 МБОУ СОШ №36 Северский район Призер Тарасенко Е.В.
3 Г аража Алексей Сергеевич 7 7 МБОУ гимназия станицы Азовской Северский район Призер Шубин С.И.
4 Ким Константин Сергеевич 7 7 МАОУ лицей пгт Афипского Северский район Призер Веселовская С.А.
5 Каверин Владислав Алексеевич 7 7 МБОУ СОШ №51 Северский район Призер Дзюба С.В.
6 Корниенко Кристина Николаевна 7 7 МБОУ СОШ № 23 Северский район Призер Тарасенко Е.В.
7 Руденко Алевтина Ильинична 7 7 МБОУ СОШ №36 Северский район Призер Тарасенко Е.В.
8 Твердое Максим Андреевич 8 8 МБОУ СОШ №36 Северский район Победитель Твердова В.П.
9 Козлова Альбина Артуровна 8 8 МБОУ СОШ №51 Северский район Призер Дзюба С.В.
10 Маркина Алина Владимировна 8 8 МБОУ СОШ №36 Северский район Призер Твердова В.П.
11 Г недаш Александр Дмитриевич 8 8 МБОУ гимназия Северский район Призер Шубин С.И.
12 Федченко Кирилл Васильевич 8 8 МБОУ СОШ 14 Северский район Призер Самойленко Э.А.
13 Зубова Екатерина Андреевна 8 8 МБОУ СОШ № 43 Северский район Призер Курдюкова И.В.
14 Безверхая Мария Дмитриевна 8 8 МБОУ СОШ № 52 Северский район Призер Алимова А.П.
15 Мологкова Софья Олеговна 8 8 МБОУ СОШ № 46 Северский район Призер Евтищенко В.В.
16 Мосалев Сергей Александрович 8 8 МАОУ лицей пгт Афипского Северский район Призер Веселовская С.А.
17 Суворов Матвей Иванович 8 8 МАОУ лицей пгг Афипского Северский район Призер Веселовская С.А.
18 Гуляева Анастасия Олеговна 9 9 МБОУ СОШ №17 Северский район Победитель Майборода И.В.
19 Джанумова Маргарита Феликсовна 9 9 МБОУ СОШ №36 Северский район Призер Твердова В.П.
20 Калмыков Андрей Александрович 9 9 МАОУ лицей пгт Афипского Северский район Призер Веселовская С.А.



18 Шарыгина Алиса Алексеевна 11 11 МБОУ СОШ № 21 Северский район Призер Старицкая А.С.
19 Жирова Полина Владимировна 11 11 МБОУ СОШ № 44 Северский район Призер Батурина Ю.В.

Математика ►

№
п/п Фамилия Имя Отчество

К
ла

сс
об

уч
ен

ия

К
ла

сс
, 

за
 

ко
то

ры
й 

вы
ст

уп
ае

т

ОО
Муниципальное

образование

Статус 
диплома 

(победитель 
, призер, 

участник)

Наставник

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Вороненко Артём Андреевич 6 7 МБОУ СОШ № 4 Северский район Победитель Мясникова Т. А.
2 Рыбак Анастасия Федоровна 7 7 МАОУ лицей Северский район Призер Суркова Е.А.
3 Корзун Ратибор Сергеевич 7 7 МАОУ лицей Северский район Призер Суркова ЕА .
4 Солдатов Иван Павлович 7 7 МБОУ гимназия Северский район Призер Лукьянова B.C.
5 Гусев Игорь Викторович 7 7 МБОУ СОШ № 36 Северский район Призер Сухова И.П.
6 Миновский Евгений Евгеньевич 7 7 МБОУ СОШ №49 Северский район Призер Богуш Т.М.
7 Донченко Даниил Александрович 7 7 МБОУ СОШ № 36 Северский район Призер Сухова И.П.
8 Игнатова Ариана Андреевна 7 7 МБОУ гимназия Северский район Призер Лукьянова B.C.
9 Данилов Лев Антонович 7 7 МБОУ СОШ № 36 Северский район Призер Сухова И.П.
10 Николаев Никита Алексеевич 7 7 МБОУ гимназия Северский район Призер Лукьянова B.C.
11 Алексеев Яросвет Максимович 7 7 МБОУ гимназия Северский район Призер Лукьянова B.C.
12 Г аража Алексей Сергеевич 7 7 МБОУ гимназия Северский район Призер Лукьянова B.C.
13 Предзиглей Максим Андреевич 7 7 МБОУ СОШ № 43 Северский район Призер Костюченко А .С > '
14 Пластинина Софья Владиславовна 8 8 МБОУ гимназия Северский район Победитель Пиляева С.А.

15 Чунихин Владимир Владимирович 8 8 МБОУ СОШ № 36 Северский район Призер Сухова И.П.
16 Стрючкова Анастасия Артемовна 8 8 МБОУ СОШ № 14 Северский район Призер Кулик А.В.
17 Тачалова Карина Вячеславовна 8 8 МБОУ СОШ №49 Северский район Призер Свидина Е.Г.

18 Коваль Иван Александрвич 8 8 МБОУ СОШ № 45 Северский район Призер Лейба Е.В.
19 Софронова Екатерина Сергеевна 8 8 МБОУ СОШ № 45 Северский район Призер Лейба Е.В.
20 Штрейс Игорь Вениаминович 8 8 МБОУ гимназия Северский район Призер Пиляева С.А.
21 Лихачева Ксения Андреевна 8 8 МБОУ гимназия Северский район Призер Грищенко Г.Н.
22 Томилов Игорь Сергеевич 9 9 МАОУ лицей Северский район Победитель Сидоренко Н.А.



23 Белашова Полина Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ № 14 Северский район Призер Кулик А.В.
24 Котельникова Софья Вячеславовна 9 9 МБОУ COI1I № 43 Северский район Призер Костюченко А.С. \ /
25 Линдберг Илья Александрович 9 9 МБОУ СОШ № 44 Северский район Призер Панченко О.А.
26 Обирин Владимир Владимирович 9 9 МБОУ гимназия Северский район Призер Пиляева С*А.
27 Экштейн Данил Евгеньевич 9 9 МБОУ СОШ № 4 Северский район Призер Ряполова О.В.
28 Яковлев Станислав Сергеевич 9 9 МБОУ гимназия Северский район Призер Пиляева С.А.
29 Зеленский Егор Вячеславович 9 9 МБОУ СОШ № з Северский район Призер Ерина Т. А.
30 Купцова Ксения Витальевна 9 9 МБОУ СОШ № 49 Северский район Призер Свидина Е.Г.

31 Кучеренко Виктор Максимович 9 9 МБОУ СОШ № 4 Северский район Призер Ряполова О.В.
32 Фоменко Дмитрий Рманович 9 9 МБОУ СОШ № 52 Северский район Призер Коплик Е.Н.
33 Демешко Дмитрий Олегович 10 10 МБОУ гимназия Северский район Победитель Козлова Л.А.
34 Чувилин Максим Сергеевич 10 10 МБОУ гимназия Северский район Призер Козлова JI.A.
35 Куркин Арсений Петрович 10 10 МБОУ СОШ №14 Северский район Призер Куркина И.П.
36 Корсунов Дмитрий Денисович 10 10 МБОУ гимназия Северский район Призер Козлова Л.А.
37 Сидоренко Александр Андреевич 10 10 МАОУ лицей Северский район Призер Суркова Е.А.
38 Давтян Эдмон Давидович 10 10 МАОУ лицей Северский район Призер Суркова Е.А.

39 Кораблёва Мария Денисовна 11 11 МБОУ СОШ № 49 Северский район Призер Свидина Е.Г.

40 Г алашичев Никита Игоревич 11 11 МБОУ СОШ № 3 Северский район Призер Токарев Г.Ю.
41 Костец Виктория Вадимовна И 11 МБОУ СОШ № 36 Северский район Призер Сухова И.П.

42 Мамаев Владислав Дмитриевич 11 11 МБОУ СОШ № 43 Северский район Призер Кононенко Ф.Н.

43 Коробов Дмитрий Максимович 11 11 МБОУСОШ №59 Северский район Призер Бабкина Л.Н.

Физическая культура (девушки)

№
п/п Фамилия Имя Отчество

К
ла

сс
об

уч
ен

ия
К

ла
сс

, 
за

 
ко

то
ры

й 
вы

ст
уп

ае
т

ОО
Муниципальное

образование

Статус 
диплома 

(победитель 
, призер, 

участник)

Наставник

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Молянова Елизавета Артёмовна 7 7 МБОУ СОШ № 49 Северский район Победитель Поддубная Е.Н.

2 Филипцова Анастасия Алексеевна 7 7 МБОУ СОШ № 3 Северский район Призер Александров С.А.

3 Кардашева Анна Олеговна 6 6 МАОУ лицей Северский район Призер Хардиков В.И.
4 Манрикян Элина Ишхановна 7 7 МАОУ лицей Северский район Призер Черкашин В.В.



я* математику

Диплом победителя 
онлайн-олимпиады 
«Я люблю математику»
| 5 класс [

Примак Глеб £

(школа)

Е. И. Бунина 
Генеральный директор 
ООО «Яндекс»

И. В. Ященко
Председатель оргкомитета 
олимпиады, директор Центра 
педагогического мастерства

Г. Л. Васильев 
Продюсер проекта 
«Фиксики»

№347744 

Москва, март 2020



я» математику

Диплом победителя 
онлайн-олимпиады 
«Я люблю математику»

%

(школа)

Е. И.Бунина 
Генеральный директор 
ООО «Яндекс»

И. В. Ященко
Председатель оргкомитета 
олимпиады, директор Центра 
педагогического мастерства

Г. Л. Васильев 
Продюсер проекта 
«Фиксики»

I 5 класс

Шутенко Анна

Яндекс Учебник V ? S s b s " ”  ^ § Е Ш 3 0 №255682 
Москва, март 2020



я * математику

(школа)

Е. И.Бунина 
Генеральный директор 
ООО «Яндекс»

И. В. Ященко
Председатель оргкомитета 
олимпиады, директор Центра 
педагогического мастерства

Г. Л. Васильев 
Продюсер проекта 
«Фиксики»

5 к л а с с

Диплом призёра 
онлайн-олимпиады 
«Я люблю математику»

Фисенко Данил

Яндекс Учебник Щ Щ З Э
№327215 

Москва, март 2020



я * математику

Диплом призёра 
онлайн-олимпиады 
«Я люблю математику»

5 класс

Габова Алина

(ш кола)

Е. И.Бунина 
Генеральный директор 
ООО «Яндекс»

И. В. Ященко
Председатель оргкомитета 
олимпиады, директор Центра 
педагогического мастерства

Г. /1. Васильев
Продюсер проекта 
«Фиксики»

Яндекс Учебник МАСТЕРСТВА

№618596 
Москва, март 2020



я ♦математику

Сертификат участника 
онлайн-олимпиады 
«Я люблю математику»

5 к л а с с

Кукочкин Владимир

(ш кола)

Е. И.Бунина 
Генеральный директор 
ООО «Яндекс»

И. В. Ященко
Председатель оргкомитета 
олимпиады, директор Центра 
педагогического мастерства

Г. Л. Васильев 
Продюсер проекта 
«Фиксики»

Яндекс Учебник
ЦЕНТР
ПЕДАГОГИЧЕСКО ГО
М АСТЕРСТВА

№593255 
Москва, март 2020



я * математику

Благодарственное 
письмо

Уважаемый учитель!

От лица Яндекс.Учебника 

и Центра педагогического мастерства 
благодарим Вас за вклад в развитие 

олимпиадного движения по математике 
и активное участие Ваших учеников 
в онлайн-олимпиаде для 1 -5  классов 

«Я люблю математику»

Е. И.Бунина 
Генеральный директор 
ООО «Яндекс»

И, В. Ященко
Председатель оргкомитета 
олимпиады, директор Центра 
педагогического мастерства

Г. Л. Васильев 
Продюсер проекта 
«Фиксики»

Анастасия Сергеевна 
Костюченко
МБОУ СОШ №43

Яндекс Учебник %ФШ Г̂го №653276 
Москва, март 2020


